argomento citata dallo stesso a p. 315.
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absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati ut vos et 
omnes de familiis Pallavicine et Calve et aliis dicte ecclesie fundatoribus 
nunc et pro tempore esistentes, etiam in districtu dicte ecclesie Sancti 
Pancratii non inhabitetis et inhabitent, sed alibi, in quacumque civitatis 
parte sub quacumque alia parochia pro tempore degent, sub dicta parochiali 
ecclesia Sancti Pancratii uti propria parochia et non alia subsint et subesse 
censentur et dictam ecclesiam et eius rectorem, tam pro infantibus 
baptizandis et matrimoniis celebrandis et solemnizandis quam pro omnibus 
aliis divinis officiis audiendis et ecclesiasticis sacramentis etiam in die 
Pascatis Resurrectionis dominice, precipiendis et corporibus defunctorum 
familie vestre sepeliendis et aliis quibuscumque parochialibus muneribus et 
oneribus implendis non secus ac si in districtu et finibus eiusdem parochie 
degeretis et degerent ac morarentur, accedere libere ac licite possint et 
valeant rectorque dicte ecclesie huiusmodi sacramenta exhibere et munera 
huiusmodi parochialia vobis et familie vestre ac servientibus et famulis ac 
familiaribus penes vos commorantes et conviventes ministrare et impedere 
possit et valeat, parochia in aliorum in quorum parochia vos degere 
continget aut ordinaria licentia minime requisita, ita quod a nullo desuper 
molestari possint et debeant apostolica auctoritate tenore presentium 
perpetuo concedimus et indulgemus sicque per quoscumque iudice ordina
rios et delegatos, quavis auctoritate fungentes, sublata eis quavis aliter 
iudicandi et interpretandi facultate iudicari et definiri debere, nec non 
irritum et inane quidquid secus super eis a quoquam quovis auctoritate 
scienter vel ignoranter contigerit attentari decernimus, non obstantibus 
constitutionibus apostolicis circa ecclesiarum, tam secularium quam regu
larium; huiusmodi iura confinium quomodolibet editis ac earundem 
ecclesiarum etiam iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate 
alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque induitis et 
litteris apostolicis illis eorumque superioribus et personis in contrarium 
quomodolibet concessis ac in generalibus et synodalibus conciliis editis et 
innovatis, quibus omnibus eorum tenoris pro expressis habentes ad 
e f fe c tu m  p resen tiu m  d u m taxat derogamus ceterisque contrariis 
quibuscumque. Per presentes autem ius patronatus huiusmodi non inten
dimus in aliquo approbare. Datum Rome, apud Sanctum Petrum sub 
hanulo Piscatoris, die XXIV martii MDLXXXXIII, pontificatus nostri anno 
secundo” (Archivio parrocchiale di San Pancrazio).
(Trascrizione di Ausilia Roccatagliata).
L’antico giuspatronato delle famiglie Pallavicino, Calvo, Falamonica e Ricci, 
che risultava dalla lapide posta sulla facciata della chiesa prima della 
ricostruzione del 1518, si sarebbe così estinto per la mancata ratifica 
pontificia, mentre il giuspatronato che, dopo l ’estinzione (Falamonica e 
Ricci) o l ’emigrazione (Calvo) delle altre tre famiglie, era esercitato dai 
Pallavicino ancora nel nostro secolo, dovrebbe, in mancanza di una chiara 
documentazione scritta, presuntivamente ricollegarsi alla nuova ristruttura
zione dell’edificio compiuta a carico di detta famiglia del 1685.
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(62) v. MORESCO, Le parrocchie gentilizie genovesi cit., pp. 15-18.